noster possibilis est ‘de genere virtutum passivarum’ quoquo modo, scilicet quia recipit formam quam apprehendit et est in potentia ad eam, sed non transmutabilis ab ea, quia non est materialis sicut est sensus, ut per hoc non sic est intellectus in potentia intelligibile, sicut est sensus sensibile, in eo videlicet quod sensus ab obiecto habet speciem receptam impressivam, qua deducitur per transmutationem naturalem sensus de potentia in actum, non solum ut in potentia formatum actu informetur receptione speciei impressivae in subiecto, ut ibi sit status, sed ut ulterius potentia sentiens fiat actu sentiens receptione speciei expressivae, non ut in subiecto sed in cognoscente, intellectus vero materialis ab obiecto nullam recipit speciem impressivam, sed solum expressivam, qua de potentia intelligente fit actu intelligens. Oportet enim quod secundum aliquam similitudinem sicut sensus se habet ad sensibilia, sic et intellectus se habeat ad intelligibilia. Cum enim res non movet nisi secundum quod est in actu, et movetur secundum quod est in potentia, necesse est in quantum formae sunt in actu extra animam, quod moveant animam rationalem secundum quod apprehendit eas, licet nihil imprimant in eam, quemadmodum sensibilia in quantum sunt extra in actu, necesse est ut moveant sensus et ut sensus moveatur ab eis receptione speciei expressivae et impressivae”. O trecho dessa passagem relativo aos sentidos já foi citado, acima, em cap. 4, nota 59. Cf. NYS, *De werking van het menselijk verstand...*, 1949, p. 81; BROWN, J. V. “Intellect and Knowing...”, 1975, p. 509.

A diferença dessas duas potências está no modo como cada uma recebe tal similitude ou, dito de outra forma, no modo como a forma externa produz tal similitude em cada potência. Nos sentidos, a forma externa imprime uma espécie, porém ela não o faz no intelecto – “é necessário que, enquanto as formas são em ato fora da alma, movam a alma racional enquanto <esta> as apreende, embora nada imprimam nela [*necesse est in quantum formae sunt in actu extra animam, quod moveant animam rationalem secundum quod apprehendit eas, licet nihil imprimant in eam*]”. Não obstante, o surgimento da espécie expressa no intelecto ainda é caracterizado como a recepção de uma similitude – por outro lado, é claramente excluído que tal recepção possa ser dita uma ‘impressão’ ou caracterizada como a recepção de um acidente em um sujeito. Em poucas palavras, a distinção entre ‘espécie impressiva’ e ‘espécie expressiva’ surge, neste trecho, no contexto de uma distinção mais ampla entre sentido e intelecto como duas potências receptoras da ação de algo externo, mas *diferentemente* receptoras.